MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
                          Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

DECRETO Nº 014  DE  28 DE JANEIRO DE 2022

Concede adiantamento de salário e 1/3
constitucional de Férias aos Servidores
Públicos Municipais cadastrados no FUNDEB.

  O Exmo Senhor JAILSO BARDINI, Prefeito do Município de Treze de Maio, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica,

  DECRETA:

Artigo 1º - Fica homologado o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO, conforme relação

constante no anexo único deste instrumento, do certame executado pela EMPRESA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E SOCIAL TUBAZUL, destinado a

selecionar candidatos para o provimento de cargos temporário para o quadro de pessoal da

Administração Municipal nos termos do art. 37, inc. IX da CF/88, Lei Federal nº

8.745/1993 e art. 31 da Lei Municipal nº 319/1999, objeto do edital nº 016/2021.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

 Treze de Maio(SC), 28 de janeiro de 2022.

Jailso Bardini

Prefeito Municipal

Publicação:
Publicado nesta Secretaria na data supra.

Camila Nandi Zanela
Secretária Municipal de Administração e Finanças

                          MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
                          Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO DECRETO 014/2022

Auxiliar de Sala | ENSINO MÉDIO

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica

   Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota

1 3622 FRANCIELI IVONE COLOMBO 2    8,00  2    4,00  3    6,00  10  60,00  17  78,00            78,00

2 2905 KELEN APARECIDA
FORMENTIN ABEL 3  12,00  2    4,00  3    6,00  9  54,00  17  76,00            76,00

3 2818 CRISTIANE MAXIMIANO 1    4,00  3    6,00  4    8,00  8  48,00  16  66,00            66,00

4 3569 PAMELA GOMES SCHMITZ 2    8,00  0       -    4    8,00  8  48,00  14  64,00            64,00

5 2738 LETÍCIA VIEIRA DANDOLINI 2    8,00  2    4,00  3    6,00  7  42,00  14  60,00            60,00

6 4745 ANA CAROLINE MARTINS 2    8,00  1    2,00  4    8,00  7  42,00  14  60,00            60,00

7 3246 LIEGE MACHADO DE SOUZA 2    8,00  1    2,00  3    6,00  7  42,00  13  58,00            58,00

8 4096 ROSÉLIA RECHIA BEZ
FONTANA DANDOLINI 2    8,00  2    4,00  5  10,00  6  36,00  15  58,00            58,00

9 3781 LETICIA MARTINS NOGAREDO 2    8,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  14  56,00            56,00

10 3710 GABRIELA ELIAS SABINO 1    4,00  0       -    0       -    8  48,00  9  52,00            52,00

11 3709 JAINI MODOLON FRAGNANI 2    8,00  2    4,00  2    4,00  6  36,00  12  52,00            52,00

12 2808 CAROL MACHADO
FORMENTIN 1    4,00  2    4,00  3    6,00  6  36,00  12  50,00            50,00

13 3244 JULIA MACHADO DE SOUZA 1    4,00  1    2,00  2    4,00  6  36,00  10  46,00            46,00

14 4620 HAIURE RODRIGUES REZIN
WINTERSCHEIDT 2    8,00  1    2,00  3    6,00  5  30,00  11  46,00            46,00

15 4436 MARIZA VIEIRA DOMICIANO 2    8,00  0       -    2    4,00  5  30,00  9  42,00            42,00

Motorista (Secretaria da Educação) | ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  PROVA PRÁTICA

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota     Nota

1 3529 VALDIR DA SILVA CARARA
JUNIOR 2    8,00  1    2,00  4    8,00  8  48,00  15  66,00       100,00           166,00

2 2907 ILUTYANO BEZ FONTANA 3  12,00  3    6,00  5  10,00  6  36,00  17  64,00       100,00           164,00

3 2855 GILSON DE BITENCOURT 2    8,00  3    6,00  5  10,00  5  30,00  15  54,00         99,00           153,00

4 3133 ROBSON DELA VEDOVA 2    8,00  1    2,00  3    6,00  6  36,00  12  52,00       100,00           152,00

5 3142 REINALDO MEDEIROS
SERAFIN 1    4,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  13  52,00       100,00           152,00

6 3271 FABRÍCIO NANDI MODOLON 1    4,00  1    2,00  2    4,00  5  30,00  9  40,00         98,00           138,00

7 3543 MATEUS MENDES DOS
SANTOS 2    8,00  3    6,00  3    6,00  4  24,00  12  44,00    94,00           138,00

8 3272 NILTON JOSE GUAREZI 2    8,00  3    6,00  4    8,00  3  18,00  12  40,00         96,00           136,00

9 2753 ALECSANDRI  PERDONA 1    4,00  2    4,00  5  10,00  3  18,00  11  36,00         94,00           130,00

10 3134 JAIME COSTA 2    8,00  1    2,00  3    6,00  1    6,00  7  22,00       100,00           122,00

11 3155 LENIR MENDES DE AMADEU 1    4,00  1    2,00  3    6,00  2  12,00  7  24,00             -              24,00

Professor de Educação Física Nível II | ENSINO SUPERIOR

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  NOTAS DE TÍTULOS   T.TÍTULOS

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota   Especial.   Cursos   Nota

1 2880 DANIÉLI VIEL DE OLIVEIRA 2    8,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  16  64,00         30,00       36,75           66,75         130,75

2 4150 ANDRADE ACORDI 1    4,00  2    4,00  5  10,00  5  30,00  13  48,00         30,00       50,00           80,00         128,00

3 4365 MATEUS DE PIERI MODOLON 1    4,00  2    4,00  3    6,00  5  30,00  11  44,00         30,00       45,00           75,00         119,00

4 4582 KAREN BORTOLIN SALVAN 1    4,00  2    4,00  4    8,00  4  24,00  11  40,00         30,00       30,25           60,25         100,25

                          MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
                          Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

5 4679 CRISTIANE PASETO 1    4,00  2    4,00  3    6,00  6  36,00  12  50,00              -         45,00           45,00          95,00

6 3488 EDENILSON MANENTI 1    4,00  1    2,00  3    6,00  6  36,00  11  48,00         30,00       15,00           45,00          93,00

7 3250 ÉLITON NANDI GUAREZO 3  12,00  3    6,00  3    6,00  6  36,00  15  60,00              -             -                  -            60,00

8 3910 LUANA PIROLLA INACIO
NANDI 1    4,00  2    4,00  3    6,00  5  30,00  11  44,00              -             -                  -            44,00

9 2982 YURI VITORIO PACHECO 2    8,00  2    4,00  4    8,00  4  24,00  12  44,00              -             -                  -            44,00

Professor de Língua Estrangeira II | ENSINO SUPERIOR

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  NOTAS DE TÍTULOS   T.TÍTULOS

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota   Especial.   Cursos   Nota

1 4345 MAINARA BORATI FRASSON 5  20,00  2    4,00  5  10,00  10  60,00  22  94,00         30,00           -             30,00         124,00

2 4770 CELSO GUIMARÃES FILHO 4  16,00  3    6,00  4    8,00  8  48,00  19  78,00              -             -                  -            78,00

Professor I | ENSINO SUPERIOR

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  NOTAS DE TÍTULOS   T.TÍTULOS

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota   Especial.   Cursos   Nota

1 3245 VANESSA NANDI VARNIER 3  12,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  17  68,00              -         50,00           50,00         118,00

2 4593 DEBORA MEDEIROS
PERDONÁ 2    8,00  2    4,00  3    6,00  3  18,00  10  36,00              -         50,00           50,00          86,00

3 2863 JESSICA PRAVATO DAL TOE 2    8,00  4    8,00  4    8,00  7  42,00  17  66,00              -             -                  -            66,00

4 2848 FRANCINI FREITAS MACHADO 2    8,00  3    6,00  5  10,00  7  42,00  17  66,00              -             -                  -            66,00

5 4511 FRANCIELE FREITAS
MACHADO 2    8,00  1    2,00  3    6,00  8  48,00  14  64,00              -             -                  -            64,00

6 2879 LARA GALDINO LONGO 2    8,00  3    6,00  3    6,00  4  24,00  12  44,00              -         12,00           12,00          56,00

7 2751 LUANA TEIXEIRA GRASSI
BORGES 1    4,00  2    4,00  2    4,00  7  42,00  12  54,00              -             -                  -            54,00

8 3758 CAMILA ZDROJESKI NUNES 3  12,00  1    2,00  2    4,00  4  24,00  10  42,00              -             -                  -            42,00

9 3832 RAFAELA OREL BORGES 2    8,00  0       -    5  10,00  4  24,00  11  42,00              -                    -            42,00

Professor II | ENSINO SUPERIOR

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  NOTAS DE TÍTULOS   T.TÍTULOS

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota   Especial.   Cursos   Nota

1 2835 DÉBORA DE PIERI MODOLON 3  12,00  3    6,00  4    8,00  8  48,00  18  74,00         30,00       50,00           80,00         154,00

2 4798 ÉVELIN RODRIGUES VIEIRA
FERNANDES 3  12,00  1    2,00  4    8,00  7  42,00  15  64,00         30,00       50,00           80,00         144,00

3 4796 TAMARA BEZ FONTANA
MACHADO 2    8,00  5  10,00  2    4,00  7  42,00  16  64,00         30,00       50,00           80,00         144,00

4 4233 ELAINI FRAGNANI DE SOUZA 4  16,00  2    4,00  5  10,00  6  36,00  17  66,00         30,00       48,00           78,00         144,00

5 2989 BRUNA GOMES RODRIGUES 1    4,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  15  60,00         30,00       50,00           80,00         140,00

6 2862 VERGINIA MARCON DE
SOUZA 3  12,00  1    2,00  5  10,00  6  36,00  15  60,00         30,00       50,00           80,00         140,00

7 4216 CINTIA GENEROSO PACHECO 3  12,00  2    4,00  3    6,00  6  36,00  14  58,00         30,00       50,00           80,00         138,00

8 2805 DANIELA BORTOLATO JOSÉ
NUNES 3  12,00  3    6,00  3    6,00  5  30,00  14  54,00         30,00       49,50           79,50         133,50

9 4731 ÉLIA CORRÊA LUCAS 1    4,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  13  52,00         30,00       50,00           80,00         132,00

10 3819 SIMONETI JUSTINO DA SILVA 3  12,00  1    2,00  4    8,00  5  30,00  13  52,00         30,00       50,00           80,00         132,00

11 4144 MAYARA RAMOS MAGDALENA 2    8,00  2    4,00  4    8,00  4  24,00  12  44,00         30,00       50,00           80,00         124,00

12 2889 TAMIRES BORTOLATO DE
PIERI GISLON 2    8,00  3    6,00  3    6,00  9  54,00  17  74,00              -         50,00           50,00         124,00

13 4008 BEATRIZ ZANELATO NANDI 2    8,00  4    8,00  4    8,00  9  54,00  19  78,00              -         45,00           45,00         123,00

14 4221 RENATA DE JESUS MACHADO 2    8,00  1    2,00  4    8,00  4  24,00  11  42,00         30,00       50,00           80,00         122,00

15 3750 FERNANDA BEZ FONTANA
DANDOLINI 2    8,00  3    6,00  5  10,00  7  42,00  17  66,00              -         50,00           50,00         116,00

16 3557 BEATRIZ FERNANDES
MAURICIO 2    8,00  1    2,00  5  10,00  8  48,00  16  68,00         30,00       16,00           46,00         114,00

17 3602 AMABILLI PAULINE MACHADO
CARVALHO 2    8,00  2    4,00  4    8,00  7  42,00  15  62,00              -         50,00           50,00         112,00

                          MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
                          Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

18 3938 SUSIMARA NANDI ROCHA 3  12,00  3    6,00  4    8,00  6  36,00  16  62,00              -         50,00           50,00         112,00

19 4641 INGRED MEDEIROS GARCIA 2    8,00  1    2,00  4    8,00  7  42,00  14  60,00              -         50,00           50,00         110,00

20 4123 JUÇANA COMIN PACHECO 1    4,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  13  52,00              -         50,00           50,00         102,00

21 4953 VANESSA PONCIANO
CARDOSO 2    8,00  3    6,00  4    8,00  5  30,00  14  52,00              -         50,00           50,00         102,00

22 2782 ROSICLÉIA MADEIRA 2    8,00  1    2,00  4    8,00  6  36,00  13  54,00              -         42,50           42,50          96,50

23 5081 KATHERINE DUARTE REUS 2    8,00  2    4,00  3    6,00  8  48,00  15  66,00         30,00           -             30,00          96,00

24 3295 TALITA BE FONTANA
RODRIGUES 2    8,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  16  64,00         30,00           -             30,00          94,00

25 2736 RITA DE CÁSSIA SOUZA
GARCIA 2    8,00  1    2,00  4    8,00  4  24,00  11  42,00              -         50,00           50,00          92,00

26 3015 ELISÂNGELA BATISTA DA
SILVA FIGUEIREDO 2    8,00  1    2,00  3    6,00  4  24,00  10  40,00              -         50,00           50,00          90,00

27 4476 LUANA VITORASSI MODOLON 2    8,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  14  56,00         30,00           -             30,00          86,00

28 4474 JÉSSICA FRASSON
ZANELATO 1    4,00  1    2,00  3    6,00  6  36,00  11  48,00         30,00        2,00           32,00          80,00

29 2904 JULIANA LUCIANO
CANCELIER 1    4,00  1    2,00  4    8,00  6  36,00  12  50,00         30,00           -             30,00          80,00

30 4728 RENATA VELHO 3  12,00  0       -    5  10,00  4  24,00  12  46,00         30,00           -             30,00          76,00

31 3511 MARIANE FRAGNANI DE PIERI 2    8,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  16  64,00              -             -                  -            64,00

32 3702 MARINE FRAGNANI DE PIERI 2    8,00  2    4,00  5  10,00  7  42,00  16  64,00              -             -                  -            64,00

33 4734 ANDREIA FONTANA
MEDEIROS ZANELATO 3  12,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  15  60,00              -             -                  -            60,00

34 4940 ELEUSA MARGOTTI 3  12,00  2    4,00  4    8,00  5  30,00  14  54,00              -             -                  -            54,00

35 2747 FABIANA GONÇALVES
BORTOLATO DOS SANTOS 1    4,00  3    6,00  4    8,00  3  18,00  11  36,00              -         17,00           17,00          53,00

36 4899 DAIANE BORTOLATO JOSÉ 2    8,00  0       -    4    8,00  4  24,00  10  40,00              -         12,00           12,00          52,00

37 2991 CAMILA MEDEIROS BEZ
FONTANA 1    4,00  3    6,00  2    4,00  5  30,00  11  44,00              -             -                  -            44,00

38 2873 VALMÍRIA DA SILVA CARARA
MODOLON 2    8,00  1    2,00  4    8,00  4  24,00  11  42,00              -             -                  -            42,00

39 3160 SUELEM SALAZAR
FORMENTIN 2    8,00  2    4,00  2    4,00  3  18,00  9  34,00              -             -                  -            34,00

40 3878 OTILIA ROCHADEL NUNES DE
CASTRO 1    4,00  1    2,00  2    4,00  3  18,00  7  28,00              -             -                  -            28,00

41 2959 ZILMA FELIPPE BEZ FONTANA 1    4,00  0       -    2    4,00  3  18,00  6  26,00              -             -                  -            26,00

Segundo Professor de Turma | ENSINO SUPERIOR

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica  NOTAS DE TÍTULOS   T.TÍTULOS

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota   Especial.   Cursos   Nota

1 4101 SUZANA VIEL GRASSI
DOMINGOS 2    8,00  3    6,00  4    8,00  6  36,00  15  58,00         30,00       50,00           80,00         138,00

2 3586 GISLAINE MARTINS ELIAS 2    8,00  2    4,00  4    8,00  6  36,00  14  56,00         30,00       50,00           80,00         136,00

3 4623 VILZA MODOLON 2    8,00  1    2,00  4    8,00  6  36,00  13  54,00         30,00       50,00           80,00         134,00

4 5113 ALINE VIEIRA DA SILVA 1    4,00  2    4,00  3    6,00  5  30,00  11  44,00         30,00       50,00           80,00         124,00

5 4105 ANDRÉIA FRANCESCONI
LEMOS FREGNANI 3  12,00  3    6,00  4    8,00  3  18,00  13  44,00         30,00       50,00           80,00         124,00

6 2804 FERNANDA DE OLIVEIRA 3  12,00  1    2,00  4    8,00  4  24,00  12  46,00         30,00       41,00           71,00         117,00

7 3643 GEOVANA MARIA DE
BITENCOURT 1    4,00  3    6,00  4    8,00  3  18,00  11  36,00         30,00       50,00           80,00         116,00

8 2994 JEUSA GUILHERME DA SILVA 3  12,00  1    2,00  4    8,00  5  30,00  13  52,00              -         50,00           50,00         102,00

9 4275 GABRIELA BARRETO
JANUÁRIO PEREIRA 2    8,00  4    8,00  3    6,00  4  24,00  13  46,00              -    50,00  50,00  96,00

10 5042 DANIELA CENI BURATO 1    4,00  1    2,00  4    8,00  4  24,00  10  38,00              -         50,00           50,00          88,00

11 4607 EDNA DA GLORIA BEZ
FONTANA 2    8,00  0       -    5  10,00  5  30,00  12  48,00         30,00        5,00           35,00          83,00

                          MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
                          Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

12 3646 JUC FORMAESKI CARDOZO 3  12,00  3    6,00  5  10,00  4  24,00  15  52,00         30,00           -             30,00          82,00

13 2882 CÁSSIA ALVES MELECHENKO 2    8,00  0       -    3    6,00  2  12,00  7  26,00         30,00           -             30,00          56,00

Serviços Gerais/Merendeira | ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

POS. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática C. Gerais C. Específicos Nota teórica

 Nota final
Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota  Acertos  Nota

1 4055 ROSINETE PACHECO
BORGES KILIPER 2    8,00  1    2,00  4    8,00  7  42,00  14  60,00            60,00

2 5043 BIANCA DA ROSA FELICIANO 1    4,00  0       -    3    6,00  7  42,00  11  52,00            52,00

3 2769 EVILEIA NANDI REDIVO 2    8,00  3    6,00  4    8,00  5  30,00  14  52,00            52,00

4 2939 LEANE SOUZA PURIFICAÇÃO 2    8,00  1    2,00  5  10,00  5  30,00  13  50,00            50,00

5 2728 VIVIANA MACHADO DE
AZEVEDO 2    8,00  0       -    2    4,00  6  36,00  10  48,00            48,00

6 3060 DELORME GABRIEL 3  12,00  2    4,00  1    2,00  4  24,00  10  42,00            42,00

7 2807 MARIA GLORIA FORMENTIN
ABEL 1    4,00  0       -    4    8,00  4  24,00  9  36,00            36,00

8 3005 ANA CRISTINA DOS PASSOS
MACHADO DA ROSA 1    4,00  1    2,00  2    4,00  4  24,00  8  34,00            34,00

9 3789 ROSIMERI MODOLON
SOMARIVA 2    8,00  1    2,00  4    8,00  2  12,00  9  30,00            30,00

10 2865 JOSIANE SALVAN VIEIRA
DANDOLINI 1    4,00  1    2,00  3    6,00  2  12,00  7  24,00            24,00

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 014  DE  28 DE JANEIRO DE 2022